UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

Số:            /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược (Đợt 01)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 21/7/2022 của UBND tỉnh

Đắk Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Đơn đề nghị thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược; Hồ sơ đề nghị

điều chỉnh Chứng chỉ hành nghề dược;

Theo đề nghị của Lãnh đạo phòng Nghiệp vụ Y – Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược của 13 cá nhân theo danh

sách đính kèm Quyết định.

Điều 2. Chứng chỉ hành nghề dược do Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk cấp trước

đây cho cá nhân nêu trên không còn giá trị sử dụng kể từ ngày Quyết định này

có hiệu lực.

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược, Hội đồng Tư vấn xét cấp

Chứng chỉ hành nghề dược của Sở Y tế, Chánh Thanh tra và các cá nhân có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục QLD-BYT (báo cáo);

- Giám đốc, PGĐ Sở Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Văn phòng (đăng website Sở Y tế);

- Lưu VT, NVYD (TTh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Vũ Quang

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

6:
12

:0
8

DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày        /01/2025 của Sở Y tế)

TT Họ và tên Số CCHND
Số

CMND/CCCD
Địa chỉ thường trú

Văn bằng

chuyên môn
Lý do thu hồi

1 HỒ THỊ HẢI
00769/ĐL-

CCHND
241 509 566

Xã Ea Wer - Huyện Buôn Đôn -

Tỉnh Đắk Lắk

Dược sĩ

trung học
Cá nhân đề nghị thu hồi

2 NGUYỄN THỊ KIM ANH
19111/CCHN-D-

SYT-ĐL
241 547 516

Xã Yang Mao - Huyện Krông

Bông - Tỉnh Đắk Lắk

Cao đẳng

dược
Cá nhân đề nghị thu hồi

3 TRẦN THỊ YẾN CHI
22098/CCHN-D-

SYT-ĐL
066 195 016 020

Thị trấn Ea Kar - Huyện Ea Kar

- Tỉnh Đắk Lắk

Cao đẳng

dược
Cá nhân đề nghị thu hồi

4 LÊ THỊ THANH TUYỀN
18535/CCHN-D-

SYT-ĐL
241 499 537

Xã Hòa Thắng - Thành phố

Buôn Ma Thuột - Tỉnh Đắk Lắk

Dược sĩ

trung cấp
Cá nhân đề nghị thu hồi

5 THÁI THỊ NGỌC TRINH
23311/CCHN-D-

SYT-ĐL
040 196 024 244

Xã Nghĩa Hoàn - Huyện Tân Kỳ

- Tỉnh Nghệ An

Dược sĩ đại

học
Cá nhân đề nghị thu hồi

6 NÔNG THỊ HƯỜNG
01652/ĐL-

CCHND
241 251 180

Xã Ea Tam - Huyện

Krông Năng - Tỉnh Đắk Lắk

Dược sĩ

trung cấp
Cá nhân đề nghị thu hồi

7 ĐẶNG VĂN SANG
21169/CCHN-D-

SYT-ĐL
241 382 578

Thị trấn Phước An - Huyện

Krông Pắc - Tỉnh Đắk Lắk

Cao đẳng Kỹ

thuật dược
Điều chỉnh CMND sang CCCD;

8
NGUYỄN THỊ

THÚY PHƯỢNG

10322/CCHN-D-

SYT-ĐL
240 501 686

Xã Ea Ktur - Huyện Cư Kuin -

Tỉnh Đắk Lắk

Dược sĩ

trung cấp

Điều chỉnh CMND sang CCCD,

Dược sĩ trung cấp lên Cao đẳng dược

9 TRẦN THỊ HƯỜNG
19345/CCHN-D-

SYT-ĐL
241 413 224

Xã Ea Yông - Huyện Krông Pắc

- Tỉnh Đắk Lắk

Cao đẳng

dược

Điều chỉnh CMND sang CCCD, Cao

đẳng dược lên Dược sĩ đại học; phạm

vi hoạt động chuyên môn từ Quầy

thuốc, tủ thuốc TYT xã sang Cơ sở

bán buôn thuốc, Nhà thuốc, Quầy

thuốc

10 NGUYỄN AN
01378/ĐL-

CCHND
241 318 905

Xã Bình Thuận – TX Buôn Hồ -

Tỉnh Đắk Lắk

Dược sĩ

trung cấp

Điều chỉnh CMND sang CCCD, thay

đổi địa chỉ thường trú, Dược sĩ trung

cấp lên Dược sĩ đại học; phạm vi

hoạt động chuyên môn từ Quầy

thuốc, tủ thuốc TYT xã sang Cơ sở

bán buôn thuốc, Nhà thuốc, Quầy

thuốc

ngocnh.qld_Nguyen H
uy N

goc_31/03/2025 16:12:08

11 LÊ ĐÌNH HẢI NGUYÊN
10072/CCHN-D-

SYT-ĐL
241 123 769

Thị trấn Ea Drăng - Huyện

Ea H'leo - Tỉnh Đắk Lắk

Dược sĩ

trung cấp

Điều chỉnh CMND sang CCCD,

Dược sĩ trung cấp lên Dược sĩ đại

học; phạm vi hoạt động chuyên môn

từ Quầy thuốc xã sang Nhà thuốc,

Quầy thuốc

12
NGUYỄN TRẦN

MINH CHI

00725/ĐL-

CCHND
241 364 836

Phường Tân An - Thành phố

Buôn Ma Thuột - Tỉnh Đắk Lắk

Dược sĩ

trung cấp

Điều chỉnh CMND sang CCCD,

Dược sĩ trung cấp lên Cao đẳng dược

13 DƯƠNG THỊ HƯƠNG
00036/ĐL-

CCHND
240 820 330

Xã Ea Nam - Huyện Ea H’Leo -

Tỉnh Đắk Lắk

Dược sĩ

trung cấp

Điều chỉnh CMND sang CCCD,

Dược sĩ trung cấp lên Dược sĩ đại

học; phạm vi hoạt động chuyên môn

từ Quầy thuốc xã sang Nhà thuốc

Tổng cộng: 13 cá nhân

ngocnh.qld_Nguyen H
uy N

goc_31/03/2025 16:12:08

		2025-01-24T04:28:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T10:43:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Huỳnh Bảo Toàn<toanhb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T12:13:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T16:07:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T16:07:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T16:07:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T16:07:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T16:07:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T16:07:43+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!